
   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k:                                                                                                                                      
                                                                                                                                                  

                                                                                                                           
 

 
USNESENÍ  

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.12.2024 

  
 
USNESENÍ RK/31/177/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o výzvě Ministerstva práce a sociálních věcí ČR k vrácení části dotace ve výši 

62.663,87 Kč dle § 14f zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
u projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vrácením části dotace ve výši 62.663,87 Kč na účet Ministerstva práce a sociálních věcí 

ČR, na základě výzvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/178/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na revokaci usnesení č. RK/30/92/2024 ze dne 25.11.2024 - Návrh na schválení 

příslibu profinancování projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – 
výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ v bodě IV. dle důvodové 
zprávy. 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č.  RK/30/92/2024 ze dne 25.11.2024 v bodě IV. takto: 

 IV. Doporučuje 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

2 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit souhlas s realizací a profinancování 
projektu v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_138 na Modernizaci a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II s názvem: 
„Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v 
lokalitě Nové Město nad Metují“ 
předpokládaný způsob financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 52.630.000 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 12.630.000 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 40.000.000 Kč 

v letech 2025 až 2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení. 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/179/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol Královéhradeckého 

kraje "Firma škole a škola firmě" 2024 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam párů firma - škola navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a škola firmě" 2024 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit slavnostní předání ocenění 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/180/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 147.750 Kč, v režimu de 
minimis, kapitola 13 - účet projektu Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I, v 
oblasti inovací Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu v rámci dotačního programu 
24INV07 Inovační vouchery, 

 
2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 1 usnesení s Diakonií Broumov, sociálním družstvem. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

3 

 
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 147.750 Kč, v režimu de minimis, 

kapitola 13 - účet projektu Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I, v oblasti 
inovací Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu v rámci dotačního programu 24INV07 
Inovační vouchery, 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy  

č. 1 usnesení s Diakonií Broumov, sociálním družstvem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/181/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu projektu „Datový prostor cestovního ruchu pro udržitelnost a inovace v regionu" 

do Programu Interreg Central Europe 2021-2027 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu „Datový prostor cestovního ruchu pro udržitelnost a inovace v regionu" 

do Programu Interreg Central Europe 2021-2027 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
zajištěním přípravy projektu, přípravou a podáním projektové žádosti do Programu 
Interreg Central Europe 2021-2027 a koordinací souvisejících aktivit 

 
  termín: 10.12.2024 

  

  
2. Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsáním deklarace projektového partnera (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
 

  termín: 06.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/182/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva 
kultury ČR ve výši 70.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kap. 16 ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

4 

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/183/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Muzeu Náchodska použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 400.000 Kč na: 
- náklady na úpravu náhradních depozitárních prostor v Hronově v celkové výši 
350.000 Kč 
- navýšení nákladů na zhotovení lafety M/CE pro N-D-S 73 Jeřáb o 50.000 Kč, na 
celkovou výši 350.000 Kč  

 
2. Galerii výtvarného umění v Náchodě: 

- převedení finančních prostředků ve výši 75.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/184/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 4 servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních služeb 

k Portálu příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních 
služeb k Portálu příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/185/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

5 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 77.400 Kč pro 
projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Zajištění územní ochrany 
chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) za současného navýšení kapitoly 02 u běžných výdajů 
o 77.400 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 20.12.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/186/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o poskytnutí příspěvku za péči o pozemky v přírodní památce Pod 

Rýzmburkem, dle příloh důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Miloše Čejku, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
k podpisu smlouvy, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/187/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

6 

zapracovat přijaté úpravy dle bodu I, II do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

  termín: 24.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/188/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2025 a střednědobý výhled na rok 

2026 a 2027 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2025 a střednědobý výhled na rok 

2026 a 2027 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/189/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 9.102.320,27 Kč na výdaje k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 15.12.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2025 

  

 

 

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

7 

USNESENÍ RK/31/190/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.209.400,85 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 15.12.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/191/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.305.184,83 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 15.12.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024 
 

  termín: 31.03.2025 
  

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

8 

 

 
USNESENÍ RK/31/192/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 
v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 174.452,26 
Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,   

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 13.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/193/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 1.034.541,82 Kč za stavební práce k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2025 

  

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

9 

 
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 13.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/194/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21:  
1. na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 267.750 Kč pro odvětví školství za 

zpracování projektové dokumentace z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) dle 
důvodové zprávy, 

 
2. na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 164.220 Kč pro odvětví školství za 

zpracování projektové dokumentace z rezervy na kapitole 21 (org. 2077/00) dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

 zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 13.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/195/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – dodávka lůžek v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v 

lokalitě Jičín – dodávka lůžek v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

10 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
Jana Hůlková, DiS. - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen 
Mgr. Jan Vrbický - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/196/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – dodávka rehabilitačního vybavení a pomůcek v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v 

lokalitě Jičín – dodávka rehabilitačního vybavení a pomůcek v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
Jana Hůlková, DiS. - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen 
Mgr. Jan Vrbický - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

11 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/197/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín - Dodávka volného nábytku v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v 

lokalitě Jičín - Dodávka volného nábytku v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
Jana Hůlková, DiS. - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen 
Mgr. Jan Vrbický - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/198/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – Dodávka volné elektroniky“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona         
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – Dodávka volné elektroniky“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

12 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
Jana Hůlková, DiS. - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen 
Mgr. Jan Vrbický - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/199/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) 

STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 – realizace, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Charles Games s.r.o., 

Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 088 84 731, s nabídkovou cenou 
3.196.500 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ 

EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 – realizace“, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle 

bodu II. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
 

  termín: 31.03.2025 
 
    

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

13 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/200/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/25/1270/2024 ze dne 23.09.2024 („SŠSOGHK – 

Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce – 
příjezdová komunikace“ – výsledek veřejné zakázky) v příloze s názvem: "Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo" v článku "2. 4 Změna čl. 7 smlouvy – Cena díla" z důvodu neuvedení 
celkové smluvní ceny díla. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v příloze "Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo" k usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje RK/25/1270/2024 ze dne 23.09.2024 v článku "2. 4 Změna čl. 7 smlouvy – Cena díla" 
z důvodu neuvedení celkové smluvní ceny díla dle důvodové zprávy. 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu "Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo" k usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje RK/25/1270/2024 ze dne 23.09.2024 v článku "2. 4 Změna čl. 7 smlouvy – Cena díla" 
z důvodu neuvedení celkové smluvní ceny díla dle důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/201/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu akcí podpořených k financování v rámci výzev Státního fondu dopravní 

infrastruktury na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a 
III. třídy v roce 2022 a 2023 („Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2022“ a 
„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2023“) dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110010/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U47+U104 - II/303 Jetřichov, ISPROFOND 5527110010, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110008/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

14 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U84 - II/300 Miletín, ISPROFOND 5527110008, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110009/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná, ISPROFOND 5527110009, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110012/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice, ISPROFOND 5527110012, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
5. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110013/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice, ISPROFOND 5527110013, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
6. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110014/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí, ISPROFOND 5527110014, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 
7. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110015/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality U349 - II/284 Nová Paka, ISPROFOND 5527110015, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 
8. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110011/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality K56 - II/327 Levín, ISPROFOND 5527110011, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 

 
9. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110007/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín, ISPROFOND 5527110007, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 9 důvodové zprávy 

 
10. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110016/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality ID 1979 - II/284 Lázně Bělohrad, ISPROFOND 5527110016, mezi 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

15 

Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 10 důvodové zprávy 

 
11. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110018/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality ID 266 - II/298 Třebechovice pod Orebem, ISPROFOND 
5527110018, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 11 důvodové zprávy 

 
12. uzavření Smlouvy č. 200/B/5527110017/2024 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 k akci Odstranění 
nehodové lokality KN 84 - II/303 křižovatka Náchod, ISPROFOND 5527110017, mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 12 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 

odboru dopravy a silničního hospodářství, 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci akcí dle 
důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejné zakázky k akci dle 
bodu II.12 tohoto usnesení dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
3. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 15.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/202/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 

2 včetně mostu ev. č. 303-003“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a město Hronov 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/303 
Velké Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – 

Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

16 

    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Koutník, Bc. Libor Kabele, zástupce Města Hronov 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová, Ing. Irena Vaněčková, zástupce města Hronov 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/203/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – Kopidlno – II. etapa,  

1. část“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/280 
Libáň – Kopidlno – II. etapa, 1. část“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň – Kopidlno –  

II. etapa, 1. část“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Jaroslav Hostin 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Frýda 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi ve složení: 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Koutník 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

17 

náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/204/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/32112 

Skuhrov nad Bělou – Lomy, 2. etapa dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/32112 Skuhrov nad Bělou – 

Lomy, 2. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/205/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. pololetí 

roku 2025 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 
krajem na I. pololetí roku 2025 

 
  termín: 30.10.2025 

  

  
2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 

organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

18 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
  termín: 16.01.2026 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/206/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Novelizaci č. 1 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje o používání služebních a 

soukromých motorových vozidel uvolněnými členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. 1 dle přílohy důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Novelizaci č. 1 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje o používání služebních a 

soukromých motorových vozidel uvolněnými členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. 1 ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/207/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální podmínky v zajišťování ubytovacích kapacit a rozsahu poskytování bezplatného 

ubytování pro ukrajinské uprchlíky dle důvodové zprávy  
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o tom, že usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/515/2022 ze dne 28.03.2022, 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1109/2022 ze dne 01.08.2022 a 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/9/521/2023 ze dne 20.03.2023 se použije 
obdobně i nadále od 01.01.2025 za účelem zajištění kapacit ubytování uprchlíků, a to za 
podmínek dle právních předpisů v platném znění   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. měsíční vyplácení paušální náhrady nákladů na ubytování za ubytovanou osobu a noc 

poskytované krajem oprávněným subjektům, které poskytují bezplatné, tzv. "státní 
humanitární ubytování" ve smyslu zákona č. 65/2022 Sb., dle důvodové zprávy 

 
2. svěření kompetencí rady kraje hejtmanovi, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, k uzavírání  Dohod o 
zajištění kapacit ubytování a Dodatků k Dohodám o zajištění kapacit ubytování s 
oprávněnými subjekty a příspěvkovými organizacemi zřízenými krajem, které poskytují 
bezplatné tzv. "humanitární ubytování" ve smyslu zákona č. 65/2022 Sb., cizincům s 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

19 

udělenou dočasnou ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit výplatu paušální náhrady nákladů oprávněným subjektům a příspěvkovým 
organizacím, se kterými kraj uzavřel Dohody o zajištění kapacit ubytování nebo 
Dodatky k Dohodám o zajištění kapacit ubytování, dle důvodové zprávy, nebo zajistit 
výplatu peněžních prostředků dle příslušných nařízení vlády, usnesení vlády či 
obdobného aktu 

 
  termín: 31.12.2028 

  

  
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) v období od 01.01.2025 do 31.12.2028 uzavírat Dohody o zajištění kapacit 

ubytování a Dodatky k Dohodám o zajištění kapacit ubytování s oprávněnými 
subjekty a příspěvkovými organizacemi zřízenými krajem, které poskytují 
ubytování cizincům s udělenou dočasnou ochranou nebo žadatelům o udělení 
dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, dle 
důvodové zprávy 

  
  termín: 31.12.2028 

  

   
b) měsíčně předkládat stanoveným způsobem Ministerstvu financí ČR žádosti o 

poskytnutí peněžních prostředků ve výši skutečných výdajů vynaložených krajem 
oprávněným subjektům, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou 
ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany, dle důvodové zprávy 

  
  termín: 31.12.2028 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/208/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 

01.01.2025 dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 01.01.2025 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

20 

USNESENÍ RK/31/209/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 46 odst. 2 a odst. 3 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/210/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci na změnu personálního obsazení Tripartity Královéhradeckého kraje za stranu 

Královéhradeckého kraje takto:  
Petr Koleta, předseda Tripartity Královéhradeckého kraje        
Ing. Jan Jarolím, člen Tripartity Královéhradeckého kraje                                           
Mgr. Jana Berkovcová, členka Tripartity Královéhradeckého kraje    
Jana Hůlková, DiS., členka Tripartity Královéhradeckého kraje    
Ing. Miroslav Vrba, MPA, člen Tripartity Královéhradeckého kraje    
Náhradníci: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
MUDr. Jiří Mašek 
Ing. Jaromír Dědeček 
Ing. Zdeněk Praus 
Ing. Rostislav Jireš 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    složení Tripartity Královéhradeckého kraje:  

1. Petr Koleta, hejtman Královéhradeckého kraje - předseda Tripartity 
Královéhradeckého kraje 

 
2. Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 
3. Mgr. Jana Berkovcová, 2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje  

 
4. Jana Hůlková, DiS., náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 

 
5. Ing. Miroslav Vrba, MPA, ředitel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 
6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky -

 místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje 
 

7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory Náchod, a. s. 
  



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

21 

 
8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 

ČR 
 

9. Mgr. Jakub Jedlinský, Škoda Auto a. s. 
 

10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s. 
 

11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, oděvního a 
kožedělného – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje 

 
12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 

 
13. Šárka Krpatová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven 

 
14. Mgr. Zbyněk Kašpar, zástupce Odborového svazu pracovníků školství 

 
15. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

oznámit v souladu s platným Statutem Krajské tripartity Královéhradeckého kraje všem 
zúčastněným stranám tyto personální změny 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/211/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zapojení Královéhradeckého kraje do Komise pro záchranu Josefova, která je ustavena 

při Radě města Jaroměř 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/24/1218/2024 v bodě II - nominace zástupců Královéhradeckého kraje do 

Komise pro záchranu Josefova - namísto Mgr. Martiny Berdychové je nominován PhDr. Jiří 
Štěpán, Ph.D. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. jako člena Komise pro záchranu Josefova s gescí 

kultura a cestovní ruch, dále schvaluje Mgr. Ivanu Kudrnáčovou a RNDr. Zitu Kučerovou, 
Ph.D. za regionální rozvoj 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat starostu města Jaroměř o změně v nominaci zástupců KHK v Komisi pro 
záchranu Josefova. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

22 

USNESENÍ RK/31/212/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/30/113/2024 ze dne 25.11.2024 v příloze č. 4 důvodové zprávy "Smlouva o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu veřejné podpory de 
minimis". 

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.04.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/213/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje na pořízení speciálního vozidla pro Kamion-tým Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, reg. č. 24DAR01-0017 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/26/1398/2024 ze dne 07.10.2024 tak, že:  

1. odst. II., bod 1. text: poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje na pořízení speciálního vozidla pro Kamion-tým Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje ve výši 6.000.000 Kč 
revokuje na poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje na pořízení speciálního vozidla pro Kamion-tým Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje ve výši 3.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z 
rozpočtu kapitoly 39 – Regionální rozvoj (finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány) 

 
2. odst. II., bod 2. text: navýšení rozpočtu kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 

6.000.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného snížení rozpočtu kapitoly 48 - Dotační 
fond (odvětví individuální dotace) o 6.000.000 Kč (běžné výdaje) ruší 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 3.000.000 Kč za 
současného snížení běžných výdajů této kapitoly o stejnou částku 

 
2. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 02.12.2024 

23 

  
IV. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
 
 
 
 
 
                Petr Koleta  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


